
 

 

UCHWAŁA NR LXV/359/24 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEMKOWIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Przemków w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm), w związku z art. 11 ust. 1 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Przemkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Przemków w 2024 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przemkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Przemkowie: 

Irena Orłowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2365



Załącznik do uchwały nr LXV/359/24 

Rady Miejskiej w Przemkowie 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Przemków w 2024 r. 

Rozdział 1. 

Cel Programu 

§ 1. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Przemków, zwanym dalej Programem, jest: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych poprzez sterylizacje i kastrację; 

2) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

Rozdział 2. 

Realizacja działań 

§ 2. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) obligatoryjne prowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska  

dla bezdomnych zwierząt w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42-676 Miedary realizowane będzie przez Mariusza 

Jurczyka prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo-Usługowa Mariusz Jurczyk 

z siedzibą ul. Strumień-Wierczki 27, 42-400 Zawiercie, na podstawie zawartej umowy; 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt, realizowane będzie przez Krzysztofa Żurawicza prowadzącego 

działalność gospodarczą pod firmą Gabinet Weterynaryjny i DDD Krzysztof Żurawicz z siedzibą  

ul. Kominka 2, 59-100 Polkowice, na podstawie zawartej umowy. 

2. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Przemków 

realizowane będzie poprzez: 

1) pomoc w dokarmianiu wolno żyjących kotów, realizowane będzie poprzez nieodpłatne wydawanie 

zarejestrowanym w tut. Urzędzie społecznym opiekunom tych zwierząt, suchej karmy zakupionej przez 

Gminę Przemków; 

2) umożliwienie społecznym opiekunom wolno żyjących kotów usypiania "ślepych miotów" od wolno 

żyjących kocic; 

3) odławianie z terenu gminy bezdomnych, zagubionych, wałęsających się oraz pozostających bez opieki 

zwierząt, realizowane będzie przez Zbigniewa Wirkusa prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą 

Hotel dla psów i Agroturystyka Zbigniew Wirkus z siedzibą ul. Szkolna 20k, 59-170 Przemków,  

na podstawie zawartej umowy; 

4) umieszczaniu wyłapanych bezpańskich zwierząt w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Miedarach,  

ul. 1 Maja 76, 42-676 Miedary realizowane będzie przez Mariusza Jurczyka prowadzącego działalność 

gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo-Usługowa Mariusz Jurczyk z siedzibą ul. Strumień Wierczki 27, 

42-400 Zawiercie, na podstawie zawartej umowy oraz umieszczaniu zwierząt gospodarskich 

w gospodarstwie rolnym prowadzonym przez Małgorzatę Bargiel, Wysoka 58, 59-170 Przemków; 

5) prowadzenie przez Gminę Przemków i schronisko działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowane będzie przez Krzysztofa Żurawicza prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Gabinet 

Weterynaryjny i DDD Krzysztof Żurawicz z siedzibą ul. Kominka 2, 59-100 Polkowice, na podstawie 

zawartej umowy; 

7) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod wskazany przez Gminę Przemków kontakt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2365



Rozdział 3. 

Adopcja 

§ 3. 1. Gmina Przemków prowadzi poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów 

poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcji bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Przemków, tj. stworzenie 

bazy danych na stronie internetowej poprzez umieszczanie informacji dotyczących wyłapanych zwierząt 

i dokumentacji fotograficznej; 

2) prowadzenie za pomocą mediów akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym 

psem lub kotem. 

2. Adoptujący zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków utrzymania; 

2) zapewnienie zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień 

ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych; 

3) zapobieganie niekontrolowanemu rozmnażaniu; 

4) zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę; 

5) nie sprzedawania i nie przekazywania zwierzęcia innej osobie, a o jego zaginięciu lub padnięciu wraz 

z wyjaśnieniem okoliczności, powiadomienie Gminę. 

3. Gmina odmówi oddania zwierzęcia do adopcji, jeśli wnioskujący o adopcję nie zagwarantuje spełnienia 

warunków określonych w pkt 2. 

4. Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywają zaadoptowane zwierzęta. 

5. Osoby, które dokonały zaadoptowania bezdomnego psa otrzymają od Gminę Przemków rekompensatę 

części kosztów utrzymania psa w kwocie 500,00 złotych (np. na zakup karmy, akcesoriów, zabiegów 

weterynaryjnych lub budy dla psa). 

1) wprowadza się ograniczenie w wysokości rekompensaty do kwoty 1000,00 zł na jedna rodzinę (rodzina 

może adoptować maksymalnie dwa psy w ramach programu); 

2) rekompensata, o której mowa w ust. 5 wypłacona będzie po podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej 

z Gminą Przemków. Nowy właściciel ma 6 miesięcy od dnia podpisania umowy adopcyjnej na realizację 

rekompensaty i przedstawienie faktur za zakup akcesoriów dla psa lub zabiegów weterynaryjnych; 

3) w przypadku kiedy kontrola wykaże, że któryś z warunków wskazanych w pkt 2 nie został spełniony, 

Gmina ma prawo zabrać psa oraz żądać zwrotu całej wypłaconej dotacji. 

Rozdział 4. 

Finansowanie Programu 

§ 4. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przemków zabezpieczone  

są w budżecie w kwocie 48.200,00 zł. 

2. Powyższe środki przeznaczone są na: 

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

4.000,00 zł; 

2) odławianie oraz utrzymanie zwierząt w schronisku – 37.000,00 zł; 

3) koszty obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt – 4.000,00 zł; 

4) koszty usypiania ślepych miotów – 400,00 zł; 

5) koszty opieki i dokarmiania kotów wolno żyjących – 800,00 zł; 

6) adopcja bezpańskich psów – 2.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2365


		2024-04-11T10:16:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




